其他非重大关联交易情况请详见财务报表附注“十四、关联方及关联交易”。

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方与

上市公司

的关系

被担保

方

担保金

额

担保发生

日期(协议

签署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

担保

是否

已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

杉杉股份 公司本部 尤利卡 15,000 2021/11/1 2021/11/1 2024/11/1
连带责任

担保
否 否 0 有 是 其他

2024 年半年度报告

43

杉杉股份 公司本部 尤利卡 20,000 2023/9/19 2023/9/19 2024/9/18
连带责任

担保
否 否 0 有 是 其他

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 15,954.04

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 499,353.79

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,250,913.34

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,266,867.38

担保总额占公司净资产的比例(%) 57.43

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额

（D）
527,702.30

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 163,975.86

上述三项担保金额合计（C+D+E） 691,678.16

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明
“公司对子公司的担保情况”统计金额包含合并

范围内互相担保。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

44

第七节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 500,986,731 22.18   -4,381,555 -4,381,555 496,605,176 22.03

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 499,868,481 22.14   -4,008,805 -4,008,805 495,859,676 22.00

其中：境内非国有法

人持股
488,402,766 21.63   488,402,766 21.67

境内自然人

持股
11,465,715 0.51   -4,008,805 -4,008,805 7,456,910 0.33

4、外资持股 1,118,250 0.05   -372,750 -372,750 745,500 0.03

其中：境外法人持股

境外自然人

持股
1,118,250 0.05   -372,750 -372,750 745,500 0.03

二、无限售条件流通

股份
1,757,236,492 77.82   1,757,236,492 77.97

1、人民币普通股 1,757,236,492 77.82   1,757,236,492 77.97

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 2,258,223,223 100.00   -4,381,555 -4,381,555 2,253,841,668 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024年 6月 27日，公司实施完成 2022年股权激励计划之部分限制性股票的回购注销手

续，注销有限售条件股份 4,381,555股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

45

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

杉杉集团有

限公司
205,264,756 0 0 205,264,756

非公开发

行股票限

售期

2024-12-31

宁波朋泽贸

易有限公司
205,264,756 0 0 205,264,756

非公开发

行股票限

售期

2024-12-31

宁波市鄞州

捷伦投资有

限公司

77,873,254 0 0 77,873,254

非公开发

行股票限

售期

2024-12-31

李凤凤 337,500 0 -112,500 225,000

股权激励

限制性股

票限售期

按 照 公 司

2022 年股权

激励计划的

相关规定解

除限售或回

购注销，以公

司届时发布

的相关公告

为准。

朱志勇 220,500 0 -73,500 147,000

股权激励

限制性股

票限售期

其他股权激

励对象
12,025,965 0 -4,195,555 7,830,410

股权激励

限制性股

票限售期

合计 500,986,731 0 -4,381,555 496,605,176 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 160,432

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况
股东性质

股份

状态
数量

杉杉集团有限公

司
0 782,222,036 34.71 205,264,756 质押 716,992,036

境内非国

有法人

宁波朋泽贸易有

限公司
0 205,264,756 9.11 205,264,756 质押 169,964,756

境内非国

有法人

宁波市鄞州捷伦

投资有限公司
0 77,873,254 3.46 77,873,254 质押 29,580,000

境内非国

有法人

杉杉控股有限公

司
0 72,212,189 3.20 0 冻结 18,471,338

境内非国

有法人

天安财产保险股

份有限公司－保

赢 1号

0 54,450,098 2.42 0 无
境内非国

有法人

2024 年半年度报告

46

香港中央结算有

限公司